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Резюме. Внедрение элементов электронного правительства и поддержка 

цифровой экономики занимают важное место в ближайшем плане развития 

Узбекистана. В первую очередь это касается задач по дальнейшему увеличению 

доли электронного документооборота и поэтапному переводу определенной 

части госуслуг в электронный вид через ЦГО. Телекоммуникационная 

инфраструктура играет важную роль в этом процессе. 
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THE ROLE AND IMPORTANCE OF THE DIGITAL ECONOMY IN 

THE DEVELOPMENT OF SMALL BUSINESS AND ENTREPRENEURSHIP. 

Summary. The implementation of electronic government elements and support 

of the digital economy have a strong place in Uzbekistan's near-term development 

plan. First of all, this relates to the task of further increasing the share of electronic 

document exchange and gradually transferring a certain part of state services to 

electronic form through State Service Centers. Telecommunications infrastructure 

plays an important role in this process. 
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Актуальность. «Raqamlashtirish» so‘zi aslida yangi atama bo‘lib, innovatsion 

boshqaruv va ish yuritish jarayoniga IT yechimlarning jalb etilishini, buning samarasi 

o‘laroq esa internet buyumlardan tortib, elektron hukumatgacha bo‘lgan barcha 

tizimlarda axborot texnologiyalarini qo‘llashni ko‘zda tutadi. 
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Iqtisodiyotning raqamli segmentiga tegishli bosh manba – trakzaksion 

sektorning o‘sishidir. Rivojlangan mamlakatlarda bu ko‘rsatkich YaIMning 70 foizdan 

ortiq miqdorni tashkil etib, davlat boshqaruvi, konsalting va informatsion xizmat 

ko‘rsatish, moliya, ulgurji va chakana savdo, shuningdek, xizmatlar sohasini 

(kommunal, shaxsiy va ijtimoiy) birlashtiradi.  

O‘zbekistonda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik holati va rivojlanishi 

haqida: 2017-yilda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning yalpi ichki mahsulotdagi 

ulushi 53,3 foizni yoki 119301 mlrd so‘mni tashkil etdi. (Yaponiyada - 55%, 

Germaniyada - 54%, AQSH da - 52%, Qozog‘istonda - 25,6%, Rossiyada - 

20%).  Mamlakatda band aholining 78,3 foizi kichik biznesda faoliyat yuritmoqda, 

vaholanki 2000 yilda ushbu ko‘rsatkich 49,7 foizni tashkil etgan. Kichik biznesning 

sanoat mahsulotlarini ishlab chiqarishdagi ulushi 2000-yilda 12,9% ni tashkil etgan 

bo‘lsa, 2017-yilda ushbu ko‘rsatkich 39,6% ni tashkil etdi, qishloq xo‘jaligida - 99% 

ni, qurilish sohasida - 65,1% ni, chakana savdo aylanmasida - 88,4% ni tashkil etdi. 

Kichik biznesning mamlakat umumiy eksportidagi ulushi 27% ni, importda - 50% ni, 

investitsiyada esa - 32% ni tashkil etdi. Amaldagi qonunchilikka binoan, yillik o‘rtacha 

xodimlar soni qishloq, o‘rmon va baliq xo‘jaligida - 50 kishigacha, sanoatda faoliyat 

turiga qarab - 100 dan 270 kishigacha; savdo va xizmat ko‘rsatish sohasida - 25 dan 50 

kishigacha ishchilarga ega bo‘lgan sub'yektlar kichik korxonalar tasnifiga kiradi.   

1. Kichik biznes sub'yektlarining ro‘yxatdan o‘tish vaqti 30 daqiqani tashkil etadi. 

Yakka tartibdagi tadbirkor sifatida ro‘yxatdan o‘tish uchun faqat bir dona, yuridik 

shaxs sifatida kichik korxonani ro‘yxatga olishda esa - ikki dona hujjat talab etiladi.  

2. Deyarli barcha tarmoqdagi kichik korxonalar kichik biznesni rivojlantirish uchun 

qulay shart-sharoitlar yaratishning muhim omili hisoblanadigan yagona soliq to‘lovi 

stavkasi, realizatsiya qilingan tovarlar va xizmatlar hajmining 5% ni tashkil etadi. 

Shu bilan bir qatorda kichik biznes sub'yektlari uchun yagona ijtimoiy to‘lovning 

amaldagi stavkasi 15% ni tashkil etadi. 

3. Yangi tashkil etilgan chet el investitsiyasi ishtirokidagi ishlab chiqarish 

korxonalarga besh yil davomida ular ro‘yxatdan o‘tgan kunidagi soliq va majburiy 
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to‘lovlar stavkasini qo‘llash huquqi beriladi. 2018-yildan boshlab 1 gektardan 

ko‘proq yer maydoniga ega bo‘lgan kichik korxonalar yagona er solig‘i to‘lashi 

belgilab qo‘yildi.  

4. Kichik biznesni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash quyidagi yo‘llar orqali amalga 

oshirilmoqda: banklar tomonidan imtiyozli stavkalar bo‘yicha kreditlar berish; 

tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash davlat jamg‘armasining tadbirkorlik faoliyatiga 

berilgan kredit mablag‘larining 50% miqdoridagi kafillik va tijorat banklari 

kreditlari bo‘yicha hisoblangan foiz xarajatlarini qoplash. 

5. Tadbirkorlik sub'yektlarining huquqlarini va qonuniy manfaatlarini himoya qilishga 

mas'ul institut tomonilan biznes manfaatlari himoyalangan. O‘zbekistonda kichik 

biznes sub'yektlari faoliyatini rejadan tashqari tekshirish bekor qilindi, shuningdek 

birinchi marta sodir etilgan moliyaviy-xo‘jalik huquqbuzarlik uchun tadbirkorlik 

sub'yektlari ma'muriy jarimalarning barcha turlaridan ozod etilgan 

6. Respublikaning barcha hududlarida tadbirkorlik sub'yektlariga davlat  xizmatlarini 

ko‘rsatuvchi “yagona darcha” tamoili ostida faoliyat ko‘rsatadigan markazlarda 

tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlovchi markazlar tashkil qilingan. Tadbirkorlik 

faoliyatini endi boshlovchi sub'yektlar uchun o‘zlarining biznes rejalarini tuzish, 

huquqiy va amaliy ko‘mak berish, shuningdek faoliyatlari uchun zarur 

ma'lumotlarni olishlari uchun “biznes-inkubatorlar tashkil etilgan. 

7.  Respublika bo‘yicha tadbirkorlarga biznes yuritish bo‘yicha o‘quv kurslari, 

xususiylashtirilgan ob'yektlar bazasida loyihalar amalga oshirish, 5 yil muddatga nol 

stavkada ijara asosida yer maydonlari ajratish orqali yosh tadbirkorlar uchun 

klasterlar tashkil etildi.  

Hududlarda kichik biznes sub'yektlarining sanoatdagi ulushini ko‘radigan 

bo‘lsak, Toshkent shahrida 71,3 foiz, Namangan viloyatida 68,4 foiz, Jizzax viloyatida 

61,3 foiz va Samarqand viloyatida 55,5 foizni tashkil etgan. Xuddi shu ko‘rsatkich 

Toshkent viloyatida 29,6 foiz, Qashqadaryo viloyatida 23,1 foiz, Navoiy viloyatida 

18,8 foiz va Qoraqalpog‘iston Respublikasida 18 foizni tashkil etgan.  
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Shu bilan bir qatorda kichik biznes salohiyatini to‘liq amalga oshirishiga to‘sqinlik 

qiladigan muammolarni ta'kidlab o‘tishimiz lozim. 

1. Kichik biznesda bandlarning 62 foizidan ko‘prog‘i yakka tartibdagi tadbirkorlikda 

band bo‘lsa, atigi 16 foizi kichik korxona va mikrofirmalarga to‘g‘ri kelmoqda. Kichik 

korxonalarning bandlikdagi past darajalari Navoiy (11,3 %), Qashqadaryo (12,4 %) va 

Toshkent  viloyatiga (13,2%) to‘g‘ri kelmoqda.  

Kichik biznesda bandlarning 34,2 foizi qishloq xo‘jaligida, 12,7 foizi - sanoatda, 11,6 

foizi qurilishda, savdoda 13,4 foizi va 28,1 foizi xizmatlar sohasida band.  

Yuqoridagi bandlarning tarmoqlar kesimidagi tahlilidan ko‘rinib turibdiki, 

boshqa tarmoqlarga nisbatan yaratilayotgan ish o‘rinlari samaradorligi yuqori bo‘lgan 

sanoat tarmog‘ida kichik biznesning nisbatan past darajadagi o‘rnini ko‘rishimiz 

mumkin. Ushbu ko‘rsatkichni hozirgi o‘sish darajasining saqlanib qolishi kelgusida 

aholining ish haqi va tadbirkorlik faoliyatidan oladigan real daromadlarining oshishi 

bilan bog‘liq muammolarni keltirib chiqarishi mumkin. Bu holat davlatning aholiga 

ajratadigan ijtimoiy kafolatlarini cheklashiga olib kelishi mumkin.   

3. Kichik bisnes sub'yektlari sonining savdodagi ulushi yuqori darajada saqlanib 

qolmoqda (jami kichik biznes sub'yektlarining 26,7%i yoki 63,7 mingta sub'yekt). 

Chakana savdo tovar aylanmasida esa, 20,2%ni kichik bisnes va mikrofirmalarning 

ulushi tashkil etgan bo‘lsa, yakka tartibdagi tadbirkorlarning ulushi 69,4% ni tashkil 

etganini ko‘rishimiz mumkin, bu bank sektoriga pul tushumiga salbiy ta'sir ko‘rsatadi 

va kichik biznes sub'yektlarining soliq solinadigan bazasida nomuvofiqliklarni keltirib 

chiqaradi.  

4. Hududlar kesimida kichik biznes sub'yektlari sonini qaraydigan bo‘lsak eng ko‘p 

sub'yekt Toshkent shahrida (22,6%), Toshkent (9,6%), Farg‘ona (8,8%) va Andijon 

(8,7%) viloyatlari o‘z faoliyatlarini yuritishmoqda. Bu to‘rt hududda kichik biznes 

sub'yektlarining umumiy sonining 50%i atrofida o‘z faoliyatini amalga oshirmoqda. 

Bundan ko‘rinib turibdiki, Sirdaryo (3,2%), Navoiy (3,3%) va Jizzax (4,2%) kabi 
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respublikamizning boshqa viloyatlarida kichik biznes sub'yektlarining mavjud 

potensialidan yetarli darajada foydalanilmayotganidan darak bermoqda. 

Demak,Kichik biznesning mamlakat iqtisodiyotiga qo‘shadigan hissasini oshirilishini, 

kichik sanoat zonalarining yaratilishi, investitsion muhit va raqobat muhitini 

yaxshilanishi, kichik biznes bilan davlat-xususiy sherikchiligi doirasida davlat xaridlari 

hajmini kengaytirilishi, yirik va kichik korxonalar o‘rtasida o‘zaro manfaatli 

hamkorlikni mustahkamlanishi, innovatsiya jarayonlariga tadbirkorlik sub'yektlarini 

jalb qilish orqali ko‘rishimiz mumkin. 
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